Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа а.Эркен-Юрт

имени Суюна Имамалиевича Капаева»

П Р И К А З

« 05 » 08 2024г.                                                                   № 95

о режиме работы школы

на 2024 - 2025 учебный год

В соответствии СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и

молодежи» и СанПиН 1.2.3685-21 «Об утверждении санитарных правил и норм

СанПиН 1.2.3685-21 "Гигиенические нормативы и требования к обеспечению

безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания»,

письмом Министерства образования и науки КЧР от 07.08.2023г. №5269,

Уставом школы и в целях упорядочения учебно-воспитательного процесса в

школе,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить следующий режим работы МБОУ «СОШ а.Эркен-Юрт имени

Суюна  Имамалиевича Капаева» на 2024 - 2025 учебный год:

1.1. Образовательную деятельность организовать по пятидневной

учебной неделе в одну смену с 08:30.

2. Считать 02.09.2024 днем начала осуществления образовательно -

воспитательной деятельности по основным образовательным программам

общего образования в 2024/25 учебном году; завершается 2024-2025

учебный год: для 1,9 и 11 классов – 25 мая 2024г., для 2-8 и 10 классов –

31 мая 2024г.

3. Проводить промежуточную аттестацию на уровнях начального и

основного общего образования – по четвертям, на уровне среднего общего

образования – по полугодиям.

4. Осуществлять обучение в 1-х классах с соблюдением требований:

4.1. Использовать «ступенчатый» режимобучения:

 в сентябре–октябре – по 3 урока в день по 35 минут каждый;

 ноябре–декабре – по 4 урока по 35 минут и один день 5 уроков;

 январе–мае – по 4 урока по 40 минут и один день – 5 уроков.

4.2. Организовать в середине учебного дня динамическую паузу

продолжительностью не менее 40 минут;

4.3. Проводить обучение без балльного оценивания;

4.4. Проводить промежуточную аттестацию без балльного оценивания

по четвертям.

5. Заместителю директора по ВР Баймурзову Р.Ю. организовать поднятие

государственного флага РФ и исполнение гимна РФ каждый понедельник

с 8.30.

6. Заместителю директора по УВР Мижевой М.М. включить в расписание

занятий «Разговор о важном» на каждый понедельник, первый урок.

7. Установитьканикулы в2024/2025учебномгоду:

-осенние - 28 октября 2024 года – 3 ноября 2024 года 7 дней

- зимние - 30 декабря 2024 года – 12 января 2025 года(14дней);

-дляучащихся1-ых–дополнительныеканикулыс17февраля2024 года по25

февраля2024года (9дней).

- весенние – 24 марта 2025 года – 30 марта 2025 года (7 дней)

летние –с 26 мая 2025 года – 31 августа 2025 года

8. Внеурочную деятельность, факультативные занятия, внеклассную работу

проводить во второй половине дня не ранее чем через 30 минут после

окончания последнего урока.

9. Утвердить расписание звонков, перемен в 1 классе,во 2 - 11 классах

(приложение №1).

10. Утвердить график ежедневного дежурства администрации,

педагогов(Приложение №2).

11. Заседания Педагогического совета школы проводятся не реже 1 раза в

четверть.

12. Заседания МО учителей-предметников проводятся согласно графику.

13. Общешкольное родительское собрание проводится не менее 2 раз в год.

14. Классные родительские собрания проводятся 1 раз в месяц.

15. Во время учебного процесса учитель, ведущий урок, несет полную

ответственность за жизнь, здоровье и безопасность обучающихся во время

урока и на перемене, предшествующей уроку.

16. Запретить удаление обучающихся из класса, моральное или физическое

воздействие на обучающихся. В исключительных случаях, в случаях

грубого нарушения Устава школы, асоциального и опасного для

окружающих поведения обучающегося учитель обязан поставить в

известность дежурного администратора.

17. О6учающимся запрещается покидать здание школы во время перемен и до

окончания образовательной деятельности в соответствии с расписанием

уроков.

18. Классным руководителям обеспечить изучение с обучающимися правил

дорожного движения, правил пожарной безопасности в соответствии с

программами инструктажей обучающихся, правил внутреннего

распорядка школы, действий в чрезвычайных ситуациях с обязательной

записью в журнале инструктажей.

19. Учителям-предметникам обеспечить изучение с обучающимися техники

безопасности и требований охраны труда на уроке и внеурочном занятии,

мероприятии с обязательной записью в журнале инструктажей.

20. Категорически запрещается отпускать обучающихся с урока для участия в

различных внешкольных мероприятиях без приказа администрации

школы.

21. Обучающимся приступать к занятиям после отсутствия в школе по

болезни (три дня и более) только после предъявления разрешительных

документов из мед. учреждений.

22. В целях обеспечения мер безопасности во время учебно-воспитательного

процесса, предупреждения проникновения в здание школы посторонних

лиц и проноса взрывоопасных и огнеопасных предметов ограничить

присутствие в школе родителей, посетителей и других лиц.

23. Секретарю школы разместить настоящий приказ на информационных

стендах и официальном сайте школы, ознакомить с ним работников

школы под подпись.

24. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

приказом от 05.08.2024г. №95

Расписание звонков

1-й класс

Понедельник Вторник - Пятница

Номер

урока

начало окончание перемена Номер

урока

начало окончание перемена

«Разговоры

о важном»

1 урок

8:30 9:00 10 мин 1 урок 8:30 9:05 10 мин

2 урок 9:10 9:45 15 мин 2 урок 9:15 9:50 15 мин

3 урок  10:00 10:35 15 мин 3 урок 10:05 10:40 15 мин

2 – 11 классы

Понедельник Вторник – Пятница

Номер

урока

Начало Окончание Перемена Номер

урока

Начало  Окончание Перемена

«Разговоры

о важном»

1 урок

8:30 9:15 10 мин 1 урок 8:30 9:15 10 мин

2 урок 9:25 10:10 10 мин 2 урок 9:25 10:10 10 мин

3 урок 10:20 11:05 20 мин 3 урок 10:20 11:05 20 мин

4 урок 11:25 12:10 20 мин 4 урок  11:25 12:10 20 мин

5 урок 12:30 13:15 10 мин 5 урок 12:30 13:15 10 мин

6 урок 13:25 14:10 5 мин 6 урок 13:25 14:10 5 мин

7 урок 14:20 15:05  7 урок 14:20 15:05